
Nr. L 259/ 10 De Europæiske Fællesskabers Tidende 15 . 9 . 73

KOMMISSIONENS FORORDNING (EØF) Nr. 2506/73
af 14. september 1973

om fastsættelse af eksportafgifter ved udførsel af stivelsesholdige varer

KOMMISSIONEN FOR DE EUROPÆISKE
FÆLLESSKABER HAR

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det
europæiske økonomiske Fællesskab,

under henvisning, til Rådets forordning nr. 120/67/
EØF af 13 . juni 1967 om den fælles markeds­
ordning for korn ( 1 ), senest ændret ved forordning
(EØF) nr. 1346/73 ( 2 ),

under henvisning til Rådets forordning nr. 371 /67/
EØF af 25 . juli 1967 om fastsættelse af produk­
tionsrestitutioner for korn- og kartoffelstivelse og

af den i de samme femten dage gældende produk­
tionsrestitution ;

eksportafgiften er pr. 100 kg af basisproduktet lig
med forskellen mellem den på dagen for fastsættel­
sen af denne eksportafgift gældende produktions­
restitution og gennemsnittet af de importafgifter,
som gjaldt i de syv dage forud for ikrafttrædelses­
dagen ; denne forskel multipliceres derefter for de
pågældende stivelsesholdige varer med de koefficien­
ter, der er anført i kolonne 4 i bilaget til forord­
ning (EØF) nr. 1052/68 (7), senest ændret ved for­
ordning (EØF) nr. 881 /73 (8 ) ;

produktionsrestitutionen for majs og blød hvede til
fremstilling af stivelse og kvældemel er fastsat i ar­
tikel 1 , stk . 1 , i forordning nr. 371 /67/EØF ;

i henhold til artikel 4 a i forordning (EØF) nr.
1604/71 er, for så vidt angår de nye medlemsstater,
de beløb, der henholdsvis skal betragtes som import­
afgift og som produktionsrestitution, henholdsvis
afgiften og produktionsrestitutionen for det pågæl­
dende produkt med fradrag af det gældende ud­
ligningsbeløb ;

eksportafgiften fastsættes én gang ugentlig ; den
ændres kun, såfremt anvendelsen af bestemmelserne
i artikel 2, stk. 2, litra a ) i forordning (EØF) nr.
1604/71 fører til en forhøjelse eller nedsættelse ud
over 0,08 RE/100 kg basisprodukt ;

for at tillade en normal funktion af afgiftsordningen
må det ved beregningen af disse sidste tages i betragt­
ning :

— en omregningskurs baseret på den effektive kurs
af de valutaer, der flyder sammen inden for et
udsving af 2,25 % ,

— en omregningskurs for de andre valutaer, der er
baseret på et gennemsnit for hver valuta udregnet
i en bestemt periode, over for de fællesmarkeds­
valutaer, der er nævnt i forrige afsnit ;

anvendelsen af ovennævnte bestemmelser på ver­
densmarkedspriserne for majs og blød hvede og
på importafgifterne fører til indførelse af en eksport­
afgift for de varer, som er nævnt i bilaget,

kvældemel (»), senest ændret ved torordning (EØF)
nr. 179/73 ( 4), særlig artikel 2, stk . 2, sidste punk­
tum ,

under henvisning til udtalelse fra valutaudvalget, og

ud fra følgende betragtninger :

I henhold til artikel 2, stk . 2 i forordning nr . 371 /67/
EØF kan der indføres en eksportafgift på varer,
som henhører under positionerne 11.08 A I, III , IV
og V, 11.09, 17.02 B II, 17.05 B og 23.03 A I i den
fælles toldtarif, når priserne for majs og blød hvede
på verdensmarkedet overstiger 6,80 regningsenheder ;

ved forordning (EØF) nr. 1604/71 af 26 . juli 1971 ( 5 ),
senest ændret ved forordning (EØF) nr. 347/73 ( 6 ),
har Kommissionen fastsat gennemførelsesbestem­
melserne for anvendelsen af en afgift ved udførsel af
stivelsesholdige varer ; artikel 2, stk . 1 i nævnte for­
ordning bestemmer, at den nævnte afgift indføres,
når det konstateres , at importafgiften for majs eller
blød hvede er mindst 0,30 RE/100 kg lavere end
den i den løbende måned gældende produktions­
restitution, og at gennemsnittet af de i de næste
femten på hinanden følgende dage gældende afgifter
mindst er 0,30 RE/100 kg lavere end gennemsnittet

(«) EFT nr. 117 af 19 . 6 . 1967, s . 2269/67 .
(») EFT nr. L 141 af 28 . 5 . 1973 , s . 8 .
(•) EFT nr. 174 af 31 . 7. 1967, s . 40.
(♦) EFT nr. L 25 af 30. 1 . 1973 , s . 6.
(•) EFT nr. L 168 af 27. 7. 1971 , s . 11 .
(•) EFT nr. L 38 af 10 . 2 . 1973 , s . 17 .

( T) EFT nr. L 179 af 25 . 7. 1968, s . 8 .
( 8 ) EFTnr. L 86 af 31 . 3 . 1973 , s . 30 .
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UDSTEDT FØLGENDE FORORDNING :

Artikel 1

De i artikel 2, stk. 24 i forordning nr. 371 /67/EØF
nævnte eksportafgifter fastsættes som angivet i
bilaget til nærværende forordning for de der an­
førte varer .

Artikel 2

Denne forordning træder i kraft den 15 . september
1973 .

Den finder anvendelse fra den 15 . september 1973 for
stivelsesholdige varer fremstillet på grundlag af majs,
og fra den 17 . september for stivelesesholdige varer
fremstillet på grundlag af blød hvede.

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver
medlemsstat.

Udfærdiget i Bruxelles , den 14 . september 1973 .
På Kommissionens vegne
François-Xavier ORTOLI

Formand

BILAG

Eksportafgifter RE/100 kg

Toldposition Nomenklatur i forenklet affattelse
Irland

Det forenede
Kongerige

Andre
medlemsstater

11.08 AI Majsstivelse 3-185 3-185 3,370

11.08 A III Hvcdestivelse 10091 10-091 10,091

11.08 AIV Kartoffelstivelse 3-185 3-185 3,370

11.08 A V Stivelse af andet end majs, ris , hvede og kar­
tofler

3-185 3-185 3,370

11.09 A Tørret hvedegluten 18-348 18-348 18,348

11.09 B Hvedegluten, ikke tørret 18-348 18-348 18,348

17.02 B 11 a ) Glucose af en renhedsgrad i tør tilstand på
99 vægtprocent og derover, i form af hvidt
krystallinsk pulver, også agglomereret (*)

4-154 4-154 4,395

17.02 B II b ) Glucose, glucosesirup, andre varer end glucose
og glucosesirup af en renhedsgrad i tør tilstand
på 99 vægtprocent og derover, ikke i form
af hvidt krystallinsk pulver, også agglome­
reret (')

3-185 3-185 3,370

17.05 B I Glucose, tilsat smagsstoffer eller farvestoffer,
i form af hvidt krystallinsk pulver, også ag­
glomereret

4-154 4-154 4,395

17.05 B I ! Glucose og glucosesirup, tilsat smagsstoffer
eller farvestoffer, ikke i form af hvidt krystal­
linsk pulver, også agglomereret

3-185 3-185 3,370

23.03 A I
i

I

Restprodukter fra fremstilling af majsstivelse
(bortset fra koncentreret majsstøbevand), med et
proteinindhold , beregnet på grundlag af tørstof­
indholdet på over 40 vægtprocent

3-956 3-956 4,186

(*) Denne vare , der henhører under pos . 17.02 B I , er i menfør af forordning nr. 189/66/EØF underkastet samme importafgift totn VMtf
henhørende under pos . 17.02 B II .


